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RETNINGSLINIER FOR TILDELING AF MIDLER FRA PULJEN TIL 
PARTNERSKABER OG SMÅ HURTIGE SUCCESER  
 
GEDSER MENNESKER OG NATUR I BEVÆGELSE – DANMARKS SYDLIGSTE 
BY OG ODDE. ET PROGRAM FOR OMRÅDEFORNYELSE FOR GEDSER OG 
GEDSR ODDE 
 
I programmet for områdefornyelse for Gedser og Gedser Odde side 45-46 er pro-
jektet vedrørende partnerskabspuljen og små hurtige succeser beskrevet og dette 
danner grundlag for følgende retningslinier: 
 
Formålet med puljen: 
For vidt angår partnerskabsprojekter (350.000 kr.), er formålet at understøtte de 
projekter i områdefornyelsesområdet, der kan rejses med deltagelse af eksterne 
og lokale partnere til gavn for den samlede udvikling i Gedser-området. Projekter 
skal styrke synergieffekten mellem offentlige og private investeringer i området 
ved, at følge op på forsøgsprojektet, helhedsplanen, Erhvervs- og Turismeudvik-
ling (Lag-projektet) og områdefornyelsen - herunder afsøgning, udvikling af og 
realisering af partnerskabsprojekter. 
 
For så vidt angår puljen til små hurtige succeser (600.000 kr.) er formålet, at få 
”små” projekter med stor effekt i gang. Desuden er målet at give mulighed for, at 
der er midler til nye projekter og behov i gennemførelsesperioden og som kan væ-
re med  til at styrke processen og understøtte de planlagte projekter jf. program-
met.  
 
Erfaringen viser, at netop disse mere fleksible puljer er med til at styrke proces-
sen, skabe dynamik i processen og engagementet i Styregruppen. 
  
Succeskriterier, er: 
At der kan iværksættes flere små og store effektfulde projekter til at understøtte 
udvikling i bosætning. (Partnerskabsdelen). 
At der skabes dynamik i processen 
At der i iværksættes mindst 3 partnerskabsprojekter. 
 
Budget for puljen (1000 Kr.) 
Emner  I alt  2009 2010 2011 2012 
Partnerskabspuljen  350 50 150 150 0 
Små hurtige succeser  600 50 250 150 150 
I alt  950 100 400 300 150 
Puljen er koblet op på LAG-projektet: Erhvervs- og Turismeudvikling i Gedserom-
rådet 
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Kriterier for tildeling af midler: 
Projektet skal understøtte områdefornyelsens mål og intentioner Jr. programmet. 
Ansøgninger skal have baggrund i lokale initiativer  
 
For så vidt angår pulje til partnerskaber: 
Der skal indgå privat medfinansiering, der kan være kontante midler, arbejdstid, 
viden m.v. 
Det skal være projekter med direkte forankring i Gedser-området (områdefornyel-
sesområdet). 
Projektet skal sætte fokus på erhvervsudvikling og turismen. 
Projektet skal have lokal opbakning, f.eks. fra borgere, erhvervsdrivende, organi-
sationer, der er villige til at bruge ressourcer på projektet. 
Der skal indgå nytænkning i projektet.   
 
For så vidt angår puljen til små hurtige succeser: 
Skabe forbedring og forskønnelse i området, der er til gavn for fællesskabet i Ged-
ser. 
Understøtte fællesskabet, foreningslivet, kulturlivet og ejerskab til fælles faciliteter 
og ansvar for de offentlige byrum.  
Skabe gode og tilbydende forhold for turister i det offentlige byrum, parker, stier, 
landskabet, natur og kystfaciliteter m.v.   
Forundersøgelse, afsøgninger, skitsering af projekter til understøttelse for inden 
ansøgning om eksterne midler fra fonde, puljer m.v.    
 
Projekter skal desuden ligge indenfor temaerne i programmet for områdefornyelse 
af Gedser-området jf. programmet. 
 
Eksempler på projekter:  
Skabe bedre forhold for lystfiskere, jollefiskere 
Skabe bedre forhold for havkajakker  
Forskønnelse af byrum – herunder indkørsel til Gedser  
Bedre toiletforhold for turister og gæster i byen 
Transmission og formidling af naturen – f.eks. sælkolonien på Rødsand 
En ny badebro 
Forskønnelse af skovarealet ved indkørsel til Gedser  
Forbedring af stier – f.eks. ved Kroghage 
Cykeludlejning til turister  
At styrke og forbedre det lokale foreningsnetværk  
Sociale tiltag – som hjemmekundskab for enlige mænd 
Samarbejde med Travemünde-Rostock  
Formidling – f. eks. af naturen – herunder Fuglestationen  
Sti langs skel til Fyret  
Etc.    
 
Tildeling af støtte kan kun ske på baggrund af: 
Fyldig beskrivelse af projektet 
Budget og finansieringsplan 
 
Udbetaling af støtte kan kun ske på baggrund af kvitterede fakturaer eller anden 
dokumentation for betaling. Eller ved at fakturaer sendes direkte til kommunen. 
Aftale om udbetalingsform skal ligge ved støttetilsagnet. 
 
Ved projektet gennemførelse skal indsendes evaluering af projektet med regn-
skab.  
   
Ansøgning 
Der vil to gange årligt være mulighed for at ansøge om tilskud til nye projekter, 
ansøgningsfristerne er fastsat til februar og september. Den præcise dato udmel-
des i forbindelse med fastlæggelse af styregruppens møderække. Ansøgningsfri-
ster og kriterier udmeldes i kommunens fællesannonce og hjemmeside.  
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Ansøgninger behandles af Styregruppen, der tager stilling til om ansøgningen fal-
der inden for formålet med puljen og kan godkende støtte til projekter, der ikke 
overstiger 75.000 kr. Forinden forelægges ansøgningerne et tvæsektoriel forum 
med henblik på koordinering med andre initiativer i kommunen. Projekter der har 
en økonomisk ramme over 75.000 kr. skal forelægges Udvalget for Faste Ejen-
domme – efter indstilling fra Styregruppen. 
 
Der forelægges hvert år inden udgangen af maj en redegørelse/evaluering til poli-
tisk behandling/orientering. 
 
Retningslinerne er godkendt: 
  
Styregruppen den 2. juni 2009   
 
Udvalget for Faste Ejendomme den 11. august 2009 
 


